
 
 

UCHWAŁA NR XXI/149/25 
RADY MIEJSKIEJ W BYCZYNIE 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d” i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 2025 roku, poz. 1153 z póź.zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 242, 243, 
258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(j.t. Dz. U. z 2025 roku, poz.1483) Rada Miejska w Byczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2026 w łącznej kwocie w tym: 73 751 535,95 zł 
1) Dochody bieżące 61 464 228,11 zł 
2) Dochody majątkowe 12 287 307,84 zł 
 zgodnie z załącznikiem nr 1.  
   

§ 2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2026 w łącznej kwocie w tym: 73 651 535,95 zł 
1) Wydatki bieżące 60 357 282,29 zł 
2) Wydatki majątkowe 13 294 253,66 zł 
 zgodnie z  załącznikiem nr 2.  
   

§ 3. Nadwyżka budżetu 100 000,00 zł 
 zostanie przeznaczona na spłatę rozchodów 100 000,00 zł 
   

§ 4. Ustala się:  
1) Rozchody budżetu w łącznej kwocie  100 000,00 zł 
 zgodnie z załącznikiem nr 3. 100 000,00 zł 
   

§ 5. Tworzy się rezerwę budżetu w łącznej kwocie w tym: 300 000,00 zł 
1) Rezerwa ogólna 91 000,00 zł 
2) Rezerwa celowa w tym: 209 000,00 zł 
 na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 177 000,00 zł 
 na nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej 32 000,00 zł 
   

§ 6. Ustala się: 
1) Dochody z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na zadania 

wynikające z gminnego programu profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych i 
problemów społecznych zgodnie z załącznikem nr 4. 

 

2) Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 

3) Dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na zadania z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej zgodnie z załącznikiem nr 6. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 stycznia 2026 r.

Poz. 28



4) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 7 i 8. 

  
§ 7. Wydatki budżetu  z tytułu dotacji udzielanych: 
1) Dla jednostek sektora finansów publicznych na łączną kwotę 1 507 316,00 zł 
2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na łączną kwotę 5 197 000,00 zł 
 zgodnie z załącznikiem nr 9. 
  

§ 8. Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 
sołeckiego - na  łączną kwotę  

 
655 899,34 zł 

 zgodnie z załącznikiem nr 10. 
  

§ 9. Wydatki budżetu na 2026 rok obejmują planowane kwoty na wydatki majątkowe zgodnie 
z załącznikiem nr 11. 

  
§ 10. Upoważnia się Burmistrza Byczyny do: 

1) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu. 

2) dokonywania zmian w ramach działu, w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 
pracy 

3) dokonywania zmian w ramach działu w planie wydatków majątkowych 
4) przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków bieżących kierownikom 

jednostek organizacyjnych gminy w ramach rozdziału, za wyjątkiem zmian planu wydatków na 
uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy. 

5) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy. 

  
§ 11. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza Byczyny do: 
1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków 

między działami klasyfikacji budżetowej. 
2) dokonywania czynności, o których mowa w art.258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 

finansach publicznych. 
3)  dokonywania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Byczyna oraz w planie wydatków 

budżetu gminy Byczyna związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez gminę Byczyna, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

  
§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Byczyny. 

  
§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Opolskiego 
 
 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Byczynie 

 
 

Urszula Bilińska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 28



Budżet na rok 2026

 

DOCHODY

Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Rolnictwo i łowiectwo 3 000 000,00010

Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 000 000,0001044
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

6290 3 000 000,00

Dochody majątkowe 3 000 000,00

Leśnictwo 25 000,00020

Gospodarka leśna 25 000,0002001
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 25 000,00

zadania własne 25 000,00

Transport i łączność 33 000,00600

Drogi publiczne gminne 23 000,0060016
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za
częstotliwości

0620 23 000,00

zadania własne 23 000,00

Drogi wewnętrzne 10 000,0060017
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za
częstotliwości

0620 10 000,00

zadania własne 10 000,00

Turystyka 33 182,00630

Pozostała działalność 33 182,0063095
Wpływy z usług0830 33 182,00
Wpływy z różnych dochodów 33 182,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 995 900,00700

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 322 900,0070005
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości0550 48 000,00
zadania własne 48 000,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 70 000,00

zadania własne 70 000,00
     Wpywy z tytuu przeksztacenia prawa uľytkowania wieczystego w prawo wasnoci0760 12 000,00

Dochody majątkowe 12 000,00
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania
wieczystego nieruchomości

0770 969 900,00

Dochody majątkowe 969 900,00
Wpływy z usług0830 220 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/149/25

Rady Miejskiej w Byczynie

z dnia 29 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 28



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§
zadania własne 220 000,00
Wpływy z pozostałych odsetek0920 3 000,00
Wpływy z różnych dochodów 3 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 673 000,0070007
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień0640 3 000,00
Wpływy z różnych dochodów 3 000,00
Wpływy z usług0830 660 000,00
zadania własne 660 000,00
Wpływy z pozostałych odsetek0920 10 000,00
zadania własne 10 000,00

Działalność usługowa 229 474,19710

Plany zagospodarowania przestrzennego 229 474,1971004
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

6330 229 474,19

Dochody majątkowe 229 474,19

Administracja publiczna 184 283,55750

Urzędy wojewódzkie 128 283,5575011
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 128 283,55

zadania zlecone 128 283,55

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 000,0075023
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych0570 6 000,00
zadania własne 6 000,00

Pozostała działalność 50 000,0075095
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

2460 50 000,00

zadania własne 50 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 821,00751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 821,0075101
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 1 821,00

zadania zlecone 1 821,00

Obrona narodowa 200,00752

Pozostałe wydatki obronne 200,0075212
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 200,00

zadania zlecone 200,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 499 959,19754

Ochotnicze straże pożarne 499 959,1975412
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

6280 499 959,19

Dochody majątkowe 499 959,19

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

35 169 931,00756

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 000,0075601

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 28



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie
karty podatkowej

0350 1 000,00

zadania własne 1 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych

4 057 900,0075615

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 3 300 000,00
zadania własne 3 300 000,00
Wpływy z podatku rolnego0320 605 000,00
zadania własne 605 000,00
Wpływy z podatku leśnego0330 65 400,00
zadania własne 65 400,00
Wpływy z podatku od środków transportowych0340 80 000,00
zadania własne 80 000,00
Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych0500 1 500,00
zadania własne 1 500,00
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień0640 500,00
zadania własne 500,00
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat0910 5 500,00
zadania własne 5 500,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn,
podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

5 504 900,0075616

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 3 060 000,00
zadania własne 3 060 000,00
Wpływy z podatku rolnego0320 1 575 000,00
zadania własne 1 575 000,00
Wpływy z podatku leśnego0330 10 900,00
zadania własne 10 900,00
Wpływy z podatku od środków transportowych0340 165 000,00
zadania własne 165 000,00
Wpływy z podatku od spadków i darowizn0360 25 000,00
zadania własne 25 000,00
Wpływy z opłaty od posiadania psów0370 9 000,00
Wpływy z różnych dochodów 9 000,00
Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych0500 620 000,00
zadania własne 620 000,00
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień0640 10 000,00
zadania własne 10 000,00
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat0910 30 000,00
zadania własne 30 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego
na podstawie ustaw

370 700,0075618

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie
hurtowym

0270 50 000,00

zadania własne 50 000,00
Wpływy z opłaty skarbowej0410 36 700,00
zadania własne 36 700,00
Wpływy z opłaty targowej0430 22 000,00
zadania własne 22 000,00
Wpływy z opłaty eksploatacyjnej0460 20 000,00
zadania własne 20 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 28



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych0480 240 000,00
zadania własne 240 000,00
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego
na podstawie odrębnych ustaw

0490 2 000,00

zadania własne 2 000,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 25 235 431,0075621
Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych0010 25 090 791,00
zadania własne 25 090 791,00
Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych0020 144 640,00
zadania własne 144 640,00

Różne rozliczenia 14 074 319,22758

Różne rozliczenia finansowe 274 312,2275814
Wpływy z pozostałych odsetek0920 50 000,00
zadania własne 50 000,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 224 312,22

zadania własne 224 312,22

Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 13 800 007,0075834
Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 13 800 007,00
SUBWENCJA OGÓLNA 13 800 007,00

Oświata i wychowanie 797 840,00801

Szkoły podstawowe 36 840,0080101
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 19 340,00

Wpływy z usług0830 16 500,00
Wpływy z różnych dochodów0970 1 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 46 000,0080103
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego0660 6 000,00
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z
zakresu wychowania przedszkolnego

0670 40 000,00

Przedszkola 70 000,0080104
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego0660 50 000,00
Wpływy z usług0830 20 000,00
zadania własne 20 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 645 000,0080148
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z
zakresu wychowania przedszkolnego

0670 450 000,00

Wpływy z usług0830 195 000,00

Pomoc społeczna 2 111 015,34852

Domy pomocy społecznej 67 000,0085202
Wpływy z różnych dochodów0970 67 000,00
zadania własne 67 000,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,0085205
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 6 000,00

DOTACJE NA ZADANIA WŁASNE 6 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej 

86 000,0085213

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 28



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 86 000,00

zadania własne 86 000,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

186 000,0085214

Wpływy z różnych dochodów0970 11 000,00
zadania własne 11 000,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 175 000,00

zadania własne 175 000,00

Zasiłki stałe 400 000,0085216
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 400 000,00

zadania własne 400 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 160 000,0085219
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 160 000,00

zadania własne 160 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 83 000,0085228
Wpływy z usług0830 82 000,00
zadania własne 82 000,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 1 000,00

zadania zlecone 1 000,00

Pomoc w zakresie dożywiania 66 000,0085230
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 66 000,00

zadania własne 66 000,00

Centra integracji społecznej 1 048 580,0085232
Wpływy z usług0830 100 000,00
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

2460 948 580,00

Pozostała działalność 8 435,3485295
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 8 435,34

zadania zlecone 8 435,34

Rodzina 4 930 436,00855

Świadczenie wychowawcze 6 000,0085501
Wpływy z pozostałych odsetek0920 1 000,00
zadania własne 1 000,00
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 5 000,00
zadania własne 5 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 906 100,0085502

Wpływy z pozostałych odsetek0920 1 000,00
zadania własne 1 000,00
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 30 000,00
zadania własne 30 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 28



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 3 875 100,00

zadania zlecone 3 875 100,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

61 600,0085513

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 61 600,00

zadania zlecone 61 600,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 956 736,0085516
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z
zakresu wychowania przedszkolnego

0670 84 000,00

Wpływy z różnych opłat0690 541 500,00
Wpływy z różnych dochodów0970 180,00
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytoria

2057 273 187,08

DOCHODY Z UNII NA PROJEKTY 273 187,08
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytoria

2059 57 868,92

DOCHODY Z UNII NA PROJEKTY 57 868,92

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 089 200,00900

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 120 200,0090001
Wpływy z usług0830 120 200,00
zadania własne 120 200,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 2 926 000,0090002
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego
na podstawie odrębnych ustaw

0490 2 900 000,00

zadania własne 2 900 000,00
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień0640 8 000,00
zadania własne 8 000,00
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat0910 18 000,00
zadania własne 18 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,0090005
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

2460 35 000,00

Czyste Powietrze 35 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze
środowiska 

8 000,0090019

Wpływy z różnych opłat0690 8 000,00
zadania własne 8 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 575 974,46921

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 7 575 974,4692120
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytoria

6257 185 674,46

DOCHODY Z UNII NA PROJEKTY 185 674,46

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 28



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

6290 1 300 000,00

Dochody majątkowe 1 300 000,00
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

6370 6 090 300,00

Dochody majątkowe 6 090 300,00

73 751 535,95RAZEM DOCHODY

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 28



Budżet na rok 2026

 

WYDATKI

Dział Rozdział
Nazwa Plan

Rolnictwo i łowiectwo 263 050,00010

Melioracje wodne 30 000,0001008

Wydatki bieżące 30 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 30 000,00

Izby rolnicze 73 000,0001030

Wydatki bieżące 73 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 73 000,00

Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 5 050,0001042

Wydatki bieżące 5 050,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 5 050,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 100 000,0001044

Wydatki majątkowe 100 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 100 000,00

Pozostała działalność 55 000,0001095

Wydatki bieżące 55 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 55 000,00

Handel 13 000,00500

Pozostała działalność 13 000,0050095

Wydatki bieżące 13 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 13 000,00

Transport i łączność 1 282 347,66600

Lokalny transport zbiorowy 20 000,0060004

Wydatki bieżące 20 000,00

w tym:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/149/25

Rady Miejskiej w Byczynie

z dnia 29 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 28



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 20 000,00

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 1 000,0060012

Wydatki bieżące 1 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1 000,00

Drogi publiczne wojewódzkie 21 000,0060013

Wydatki bieżące 21 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 21 000,00

Drogi publiczne powiatowe 197 000,0060014

Wydatki bieżące 197 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 47 000,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 150 000,00

Drogi publiczne gminne 625 000,0060016

Wydatki bieżące 300 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 300 000,00

Wydatki majątkowe 325 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 325 000,00

Drogi wewnętrzne 415 347,6660017

Wydatki bieżące 415 347,66

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 415 347,66

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 3 000,0060020

Wydatki bieżące 3 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 3 000,00

Turystyka 205 000,00630

Pozostała działalność 205 000,0063095

Wydatki bieżące 205 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 190 000,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 15 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 281 500,00700

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 342 000,0070005

Wydatki bieżące 342 000,00

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 28



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 342 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 939 500,0070007

Wydatki bieżące 939 500,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 939 500,00

Działalność usługowa 205 391,15710

Plany zagospodarowania przestrzennego 205 391,1571004

Wydatki bieżące 20 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 20 000,00

Wydatki majątkowe 185 391,15

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 185 391,15

Administracja publiczna 8 230 237,16750

Urzędy wojewódzkie 128 283,5575011

Wydatki bieżące 128 283,55

w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 128 283,55

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 283 395,0075022

Wydatki bieżące 283 395,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 76 035,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 207 360,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 832 121,6175023

Wydatki bieżące 6 807 121,61

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1 088 221,61

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 6 600,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 5 712 300,00

Wydatki majątkowe 25 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 25 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 240 000,0075075

Wydatki bieżące 240 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 240 000,00

Pozostała działalność 746 437,0075095

Wydatki bieżące 746 437,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 313 447,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 28



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 144 240,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 288 750,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 821,00751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 821,0075101

Wydatki bieżące 1 821,00

w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 821,00

Obrona narodowa 1 000,00752

Pozostałe wydatki obronne 1 000,0075212

Wydatki bieżące 1 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 032 979,19754

Ochotnicze straże pożarne 1 009 979,1975412

Wydatki bieżące 487 720,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 379 600,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 70 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 38 120,00

Wydatki majątkowe 522 259,19

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 522 259,19

Obrona cywilna 3 000,0075414

Wydatki bieżące 3 000,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 3 000,00

Zarządzanie kryzysowe 20 000,0075421

Wydatki bieżące 20 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 20 000,00

Obsługa długu publicznego 870 000,00757

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań
jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

870 000,0075702

Wydatki bieżące 870 000,00

w tym:

Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego (art. 236 ust. 3 pkt 6 ustawy) 870 000,00

Różne rozliczenia 4 615 149,10758

Różne rozliczenia finansowe 4 315 149,1075814

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 28



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Wydatki bieżące 83 750,00

w tym:

Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego (art. 236 ust. 3 pkt 6 ustawy) 83 750,00

Wydatki majątkowe 4 231 399,10

w tym:

Zakup i objęcie akcji i udziałów (art. 236 ust. 4 pkt 2 ustawy) 4 231 399,10

Rezerwy ogólne i celowe 300 000,0075818

Wydatki bieżące 300 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 300 000,00

Oświata i wychowanie 28 066 660,59801

Szkoły podstawowe 15 818 956,0680101

Wydatki bieżące 15 648 784,06

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1 949 206,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 2 800 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 523 450,48

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 10 376 127,58

Wydatki majątkowe 170 172,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 170 172,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 043 462,0080103

Wydatki bieżące 1 043 462,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 103 142,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 440 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 18 525,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 481 795,00

Przedszkola 4 069 150,0080104

Wydatki bieżące 4 069 150,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 648 669,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 108 732,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 3 311 749,00

Inne formy wychowania przedszkolnego 210 000,0080106

Wydatki bieżące 210 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 20 000,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 190 000,00

Świetlice szkolne 562 661,6580107

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 28



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Wydatki bieżące 562 661,65

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 88 100,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 24 083,12

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 450 478,53

Dowożenie uczniów do szkół 1 394 104,0080113

Wydatki bieżące 1 294 104,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 779 064,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 240,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 514 800,00

Wydatki majątkowe 100 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 100 000,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 84 395,6080146

Wydatki bieżące 84 395,60

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 84 395,60

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 648 489,4280148

Wydatki bieżące 1 648 489,42

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 822 452,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 4 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 822 037,42

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

697 286,0080149

Wydatki bieżące 697 286,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 29 587,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 334 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 15 015,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 318 684,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

2 173 103,8680150

Wydatki bieżące 2 173 103,86

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 48 430,86

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 1 170 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 65 049,20

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 889 623,80

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 28



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Pozostała działalność 365 052,0080195

Wydatki bieżące 365 052,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 365 052,00

Ochrona zdrowia 315 248,00851

Zwalczanie narkomanii 8 000,0085153

Wydatki bieżące 8 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 8 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 282 000,0085154

Wydatki bieżące 282 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 157 420,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 20 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 39 080,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 65 500,00

Pozostała działalność 25 248,0085195

Wydatki bieżące 25 248,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 150,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 24 448,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 650,00

Pomoc społeczna 6 164 845,34852

Domy pomocy społecznej 937 750,0085202

Wydatki bieżące 937 750,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 937 750,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 11 500,0085205

Wydatki bieżące 11 500,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 5 504,50

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 5 995,50

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej 

86 000,0085213

Wydatki bieżące 86 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 86 000,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

386 500,0085214

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 28



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Wydatki bieżące 386 500,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 386 500,00

Dodatki mieszkaniowe 198 000,0085215

Wydatki bieżące 198 000,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 198 000,00

Zasiłki stałe 400 000,0085216

Wydatki bieżące 400 000,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 400 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 333 100,0085219

Wydatki bieżące 1 333 100,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 232 900,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 10 200,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 090 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 490 400,0085228

Wydatki bieżące 490 400,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 51 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 4 400,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 435 000,00

Pomoc w zakresie dożywiania 94 500,0085230

Wydatki bieżące 94 500,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 3 500,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 91 000,00

Centra integracji społecznej 2 187 650,0085232

Wydatki bieżące 2 187 650,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 244 377,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 767 868,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 175 405,00

Pozostała działalność 39 445,3485295

Wydatki bieżące 39 445,34

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 33 435,34

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 6 010,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 17 – Poz. 28



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Edukacyjna opieka wychowawcza 78 000,00854

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 18 000,0085404

Wydatki bieżące 18 000,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 18 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 40 000,0085415

Wydatki bieżące 40 000,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 40 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 20 000,0085416

Wydatki bieżące 20 000,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 20 000,00

Rodzina 5 930 630,00855

Świadczenie wychowawcze 6 000,0085501

Wydatki bieżące 6 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 6 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 113 680,0085502

Wydatki bieżące 4 113 680,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 66 500,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 3 227 180,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 820 000,00

Karta Dużej Rodziny 1 000,0085503

Wydatki bieżące 1 000,00

w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 000,00

Wspieranie rodziny 129 700,0085504

Wydatki bieżące 129 700,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 17 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 700,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 112 000,00

Rodziny zastępcze 123 600,0085508

Wydatki bieżące 123 600,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 123 600,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 18 – Poz. 28



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 231 750,0085510

Wydatki bieżące 231 750,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 231 750,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

61 600,0085513

Wydatki bieżące 61 600,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 61 600,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 263 300,0085516

Wydatki bieżące 1 263 300,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 232 300,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 3 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 696 944,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z programami finansowanymi
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

273 187,08

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane ze współfinansowaniem
programów z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236
ust. 3 pkt 4 ustawy)

57 868,92

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 440 271,31900

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 460 200,0090001

Wydatki bieżące 460 200,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 460 200,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 3 270 648,0090002

Wydatki bieżące 3 270 648,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 3 015 048,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 255 600,00

Oczyszczanie miast i wsi 70 000,0090003

Wydatki bieżące 70 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 70 000,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 198 323,3190004

Wydatki bieżące 183 323,31

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 183 323,31

Wydatki majątkowe 15 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 15 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 19 – Poz. 28



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,0090005

Wydatki bieżące 35 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 15 980,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 19 020,00

Schroniska dla zwierząt 95 000,0090013

Wydatki bieżące 95 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 95 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 919 500,0090015

Wydatki bieżące 919 500,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 919 500,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze
środowiska 

8 000,0090019

Wydatki bieżące 8 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 8 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 210 000,0090026

Wydatki bieżące 160 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 160 000,00

Wydatki majątkowe 50 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 50 000,00

Pozostała działalność 173 600,0090095

Wydatki bieżące 153 600,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 148 600,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 5 000,00

Wydatki majątkowe 20 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 20 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 399 328,64921

Pozostałe zadania w zakresie kultury 83 538,8192105

Wydatki bieżące 83 538,81

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 83 538,81

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 654 590,7592109

Wydatki bieżące 1 575 867,61

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 20 – Poz. 28



Dział Rozdział
Nazwa Plan

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 335 889,61

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 1 239 978,00

Wydatki majątkowe 78 723,14

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 78 723,14

Biblioteki 102 890,0092116

Wydatki bieżące 102 890,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 102 890,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 7 538 309,0892120

Wydatki bieżące 67 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 22 000,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 45 000,00

Wydatki majątkowe 7 471 309,08

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 7 210 548,63

Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane środkami, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

185 674,46

Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych ponoszonych ze środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

75 085,99

Pozostała działalność 20 000,0092195

Wydatki bieżące 20 000,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 20 000,00

Kultura fizyczna 255 076,81926

Obiekty sportowe 125 076,8192601

Wydatki bieżące 125 076,81

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 125 076,81

Zadania w zakresie kultury fizycznej 130 000,0092605

Wydatki bieżące 130 000,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 130 000,00

73 651 535,95RAZEM WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 21 – Poz. 28



WYDATKI wg grup paragrafów

Rolnictwo i łowiectwo010

Wydatki bieżące 163 050,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

163 050,00

Wydatki majątkowe 100 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

100 000,00

Handel500

Wydatki bieżące 13 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

13 000,00

Transport i łączność600

Wydatki bieżące 957 347,66

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

807 347,66

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 150 000,00

Wydatki majątkowe 325 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

325 000,00

Turystyka630

Wydatki bieżące 205 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

190 000,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 15 000,00

Gospodarka mieszkaniowa700

Wydatki bieżące 1 281 500,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 281 500,00

Działalność usługowa710

Wydatki bieżące 20 000,00

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 22 – Poz. 28



Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

20 000,00

Wydatki majątkowe 185 391,15

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

185 391,15

Administracja publiczna750

Wydatki bieżące 8 205 237,16

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 717 703,61

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

358 200,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

6 129 333,55

Wydatki majątkowe 25 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

25 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa751

Wydatki bieżące 1 821,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

1 821,00

Obrona narodowa752

Wydatki bieżące 1 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754

Wydatki bieżące 510 720,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

399 600,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

73 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

38 120,00

Wydatki majątkowe 522 259,19

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

522 259,19

Obsługa długu publicznego757

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 23 – Poz. 28



Wydatki bieżące 870 000,00

w tym:

Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego (art. 236
ust. 3 pkt 6 ustawy)

870 000,00

Różne rozliczenia758

Wydatki bieżące 383 750,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

300 000,00

Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego (art. 236
ust. 3 pkt 6 ustawy)

83 750,00

Wydatki majątkowe 4 231 399,10

w tym:

Zakup i objęcie akcji i udziałów (art. 236 ust. 4 pkt 2 ustawy) 4 231 399,10

Oświata i wychowanie801

Wydatki bieżące 27 796 488,59

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

4 938 098,46

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 4 934 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

759 094,80

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

17 165 295,33

Wydatki majątkowe 270 172,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

270 172,00

Ochrona zdrowia851

Wydatki bieżące 315 248,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

165 570,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 44 448,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

39 080,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

66 150,00

Pomoc społeczna852

Wydatki bieżące 6 164 845,34

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 594 466,84

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 24 – Poz. 28



Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

1 857 968,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

2 712 410,50

Edukacyjna opieka wychowawcza854

Wydatki bieżące 78 000,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 18 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

60 000,00

Rodzina855

Wydatki bieżące 5 930 630,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

738 750,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

3 230 880,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

1 629 944,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z
programami finansowanymi środkami, o których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

273 187,08

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane ze
współfinansowaniem programów z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt
4 ustawy)

57 868,92

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900

Wydatki bieżące 5 355 271,31

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

5 075 651,31

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 5 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

274 620,00

Wydatki majątkowe 85 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

85 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921

Wydatki bieżące 1 849 296,42

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

441 428,42

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 1 407 868,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 25 – Poz. 28



Wydatki majątkowe 7 550 032,22

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

7 289 271,77

Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

185 674,46

Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych
ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

75 085,99

Kultura fizyczna926

Wydatki bieżące 255 076,81

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

125 076,81

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 130 000,00

RAZEM

Wydatki bieżące 60 357 282,29

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

17 972 243,11

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 6 704 316,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

6 378 222,80

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

28 017 694,38

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane z
programami finansowanymi środkami, o których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

273 187,08

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, związane ze
współfinansowaniem programów z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt
4 ustawy)

57 868,92

Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego (art. 236
ust. 3 pkt 6 ustawy)

953 750,00

Wydatki majątkowe 13 294 253,66

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

8 802 094,11

Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

185 674,46

Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych
ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

75 085,99

Zakup i objęcie akcji i udziałów (art. 236 ust. 4 pkt 2 ustawy) 4 231 399,10

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 26 – Poz. 28



Budżet na rok 2026

 

PRZYCHODY I ROZCHODY

Symbol Nazwa RozchodyPrzychody

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 100 000,00

Rozchody wynikające z przejęcia długu (subrogacja) 100 000,00

RAZEM 100 000,00

SALDO -100 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/149/25

Rady Miejskiej w Byczynie

z dnia 29 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 27 – Poz. 28



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXI/149/25 

Rady Miejskiej w Byczynie 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Dochody z opłat  za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
i wydatki na zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Problemów Społecznych na 2026 rok 

z tego  
Dział 

 
Rozdział 

 
Wyszczególnienie 

Plan 
dochodów 
bieżących 

na 2026 rok 

Plan 
wydatków 

na 2026 rok  
 

bieżące 
 

majątkowe 

756 
 

 Dochody od osób 
prawnych,osób 
fizycznych i od innych 
jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej 
oraz wydatki związane  
z ich poborem 

290 000,00    

 75618 Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na 
podstawie ustaw 

290 000,00    

851  Ochrona zdrowia  290 000,00 290 000,00  

 85153 Przeciwdziałanie 
narkomanii 

 
 

8 000,00 8 000,00  

 85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

 282 000,00 282 000,00  

 
Ogółem 
 

 
290 000,00 

 
290 000,00 

 
290 000,00 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 28 – Poz. 28



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXI/149/25 

Rady Miejskiej w Byczynie 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

 
 
 
 

Dochody z opłat  za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu  

gospodarowania odpadami komunalnymi na 2026 rok 
 
 

z tego  
Dział 

 
Rozdział 

 
Wyszczególnienie 

Plan dochodów 
bieżących na 

2026 rok 

Plan 
wydatków na 

2026 rok  
 

bieżące 
 

majątkowe 
900  Gospodarka 

komunalna i 
ochrona 
środowiska 

 
 

2 926 000,00 

 
 

3 270 648,00 

 
 

3 270 648,00 

 

 90002 Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi 

 
2 926 000,00 

 
3 270 648,00 

 
3 270 648,00 

 

 
Ogółem 
 

 
2 926 000,00 

 
3 270 648,00 

 
3 270 648,00 

 

 
 
W związku z tym, że środki pozyskiwane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  nie są 
wystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi na podstawie art.6r ust.2da ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
planuje się podjąć uchwałę o pokryciu części kosztów z dochodów własnych nie pochodzących z 
pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalanymi.   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 29 – Poz. 28



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXI/149/25 

Rady Miejskiej w Byczynie 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

 
Dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

oraz wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej na rok 2026 

 
 

z tego  
Dział 

 
Rozdział 

 
Wyszczególnienie 

Plan 
dochodów 

bieżących na 
2026 rok 

Plan 
wydatków 
na 2026 

rok  

bieżące majątkowe 

900  Gospodarka 
komunalna  
i ochrona 
środowiska 

8 000,00 8 000,00 8 000,00  

 90019 Wpływy i wydatki 
związane  
z gromadzeniem 
środków z opłat  
i  kar za 
korzystanie ze 
środowiska 

8 000,00 8 000,00 
 

8 000,00  

 
Ogółem 
 

 
8 000,00 

 
8 000,00 

 
8 000,00 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 30 – Poz. 28



Budżet na rok 2026

 

DOCHODY - zadania zlecone

Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Administracja publiczna 128 283,55750

Urzędy wojewódzkie 128 283,5575011
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 128 283,55

zadania zlecone 128 283,55

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 821,00751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 821,0075101
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 1 821,00

zadania zlecone 1 821,00

Obrona narodowa 200,00752

Pozostałe wydatki obronne 200,0075212
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 200,00

zadania zlecone 200,00

Pomoc społeczna 9 435,34852

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 000,0085228
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 1 000,00

zadania zlecone 1 000,00

Pozostała działalność 8 435,3485295
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 8 435,34

zadania zlecone 8 435,34

Rodzina 3 936 700,00855

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 875 100,0085502

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 3 875 100,00

zadania zlecone 3 875 100,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

61 600,0085513

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXI/149/25

Rady Miejskiej w Byczynie

z dnia 29 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 31 – Poz. 28



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 61 600,00

zadania zlecone 61 600,00

4 076 439,89RAZEM DOCHODY

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 32 – Poz. 28



Budżet na rok 2026

 

WYDATKI - zadania zlecone

Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Administracja publiczna 128 283,55750

Urzędy wojewódzkie 128 283,5575011
Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 107 458,00
Składki na ubezpieczenia społeczne4110 18 193,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4120 2 632,55

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 821,00751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 821,0075101
Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 1 526,00
Składki na ubezpieczenia społeczne4110 258,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4120 37,00

Obrona narodowa 200,00752

Pozostałe wydatki obronne 200,0075212
Podróże służbowe krajowe4410 200,00
ZADANIA ZLECONE 200,00

Pomoc społeczna 9 435,34852

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 000,0085228
Zakup usług pozostałych4300 1 000,00

Pozostała działalność 8 435,3485295
Zakup usług pozostałych4300 8 435,34

Rodzina 3 936 700,00855

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 875 100,0085502

Świadczenia społeczne3110 3 226 680,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 76 225,00
Składki na ubezpieczenia społeczne4110 553 095,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4120 1 500,00
Zakup materiałów i wyposażenia4210 1 600,00
Zakup usług pozostałych4300 16 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

61 600,0085513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne4130 61 600,00

4 076 439,89RAZEM WYDATKI

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXI/149/25

Rady Miejskiej w Byczynie

z dnia 29 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 33 – Poz. 28



Załącznik nr 9 do uchwały nr XXI/149/25 

Rady Miejskiej w Byczynie 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Plan dotacji w 2026 roku 

LP ROZDZIAŁ NAZWA JEDNOSTKI KWOTA W ZŁ 
I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 1 507 316,00 
1. DOTACJE PODMIOTOWE 1 342 868,00 

1 92109 Ośrodek Kultury w Byczynie 1 239 978,00 
2 92116 Ośrodek Kultury  w Byczynie 102 890,00 

2. DOTACJE CELOWE 164 448,00 

1 60014 
Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Kluczborku na 

remont dróg powiatowych  150 000,00  

2 85195 
Dotacja dla Powiatu Kluczborskiego na szczepienia 

ochronne 14 448,00 
 

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 5 197 000,00 
1. DOTACJE PODMIOTOWE 4 952 000,00 

1 80101 Stowarzyszenie Oświatowe „Tarcza” PSP w Kostowie 2 800 000,00 
2 80103 Stowarzyszenie Oświatowe „Tarcza” PSP w Kostowie 440 000,00 

3 80106 
Niepubliczny Punkt Przedszkolny Językowo - Artystyczny "U 

Pani Hello" 190 000,00 
4 80149 Stowarzyszenie Oświatowe „Tarcza” PSP w Kostowie 87 000,00 

5 80149 
Niepubliczny Punkt Przedszkolny Językowo - Artystyczny "U 

Pani Hello" 247 000,00 

6 80150 Stowarzyszenie Oświatowe „Tarcza”  w Kostowie 
                        

1 170 000,00 

7 85404 
Niepubliczny Punkt Przedszkolny Językowo - Artystyczny "U 

Pani Hello" 18 000,00 
2. DOTACJE CELOWE 245 000,00 

1 63095 
Dotacja na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 15 000,00 

2 85154 
Dotacja na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 20 000,00 

3 85195 
Dotacja na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 10 000,00 

4 90095 
Dotacja na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 5 000,00 
5 92120 Dotacja na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami 40 000,00 

6 92120 
Dotacja na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 5 000,00 

7 92195 

Dotacja na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom w zakresie kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 20 000,00 
8 92605 Dotacja na sport 130 000,00 

 
RAZEM 6 704 316,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 34 – Poz. 28



Budżet na rok 2026

 

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa PLAN

Transport i łączność600 68 347,66
Drogi wewnętrzne60017 65 347,66
FS BISKUPICE 31 500,00

FS GOSŁAW 11 847,66

FS GOŁKOWICE 6 000,00

FS JAŚKOWICE 5 000,00

FS MIECHOWA 2 000,00

FS NASALE 5 000,00

FS POGORZAŁKA 4 000,00

Wydatki bieżące 65 347,66

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b
ustawy)

65 347,66

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych60020 3 000,00
FS MIECHOWA 3 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00

w tym:
Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b
ustawy)

3 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 52 400,00
Ochotnicze straże pożarne75412 52 400,00
FS JAKUBOWICE 5 000,00

FS JANÓWKA 22 300,00

FS KOSTÓW 3 100,00

FS NASALE 8 000,00

FS PARUSZOWICE 3 000,00

FS POGORZAŁKA 1 000,00

FS PROŚLICE 10 000,00

Wydatki bieżące 30 100,00

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XXI/149/25

Rady Miejskiej w Byczynie

z dnia 29 grudnia 2025 r.

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 35 – Poz. 28



Dział Rozdział Nazwa PLAN

w tym:
Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b
ustawy)

30 100,00

Wydatki majątkowe 22 300,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 22 300,00

Oświata i wychowanie801 1 500,00
Szkoły podstawowe80101 1 500,00
FS BISKUPICE 1 500,00

Wydatki bieżące 1 500,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b
ustawy)

1 500,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 98 423,31
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004 68 323,31
FS BISKUPICE 6 000,00

FS BOREK 2 000,00

FS CHUDOBA 1 500,00

FS CIECIERZYN 500,00

FS DOBIERCICE 4 000,00

FS GOSŁAW 600,00

FS GOŁKOWICE 3 000,00

FS JAKUBOWICE 16 000,00

FS JANÓWKA 1 500,00

FS JAŚKOWICE 2 500,00

FS KOCHŁOWICE 2 000,00

FS KOSTÓW 3 000,00

FS MIECHOWA 2 500,00

FS NASALE 1 500,00

FS PARUSZOWICE 3 500,00

FS POGORZAŁKA 7 421,84

FS POLANOWICE 2 000,00

FS PROŚLICE 2 000,00

FS PSZCZONKI 600,00

FS ROSZKOWICE 3 000,00

FS SARNÓW 701,47

FS SIEROSŁAWICE 2 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 36 – Poz. 28



Dział Rozdział Nazwa PLAN

Wydatki bieżące 53 323,31

w tym:
Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b
ustawy)

53 323,31

Wydatki majątkowe 15 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 15 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg90015 19 500,00
FS BOREK 3 000,00

FS MIECHOWA 4 000,00

FS NASALE 8 000,00

FS PARUSZOWICE 4 500,00

Wydatki bieżące 19 500,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b
ustawy)

19 500,00

Pozostała działalność90095 10 600,00
FS CIECIERZYN 5 000,00

FS KOSTÓW 3 000,00

FS NASALE 1 600,00

FS POLANOWICE 1 000,00

Wydatki bieżące 10 600,00

w tym:
Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b
ustawy)

10 600,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 330 151,56
Pozostałe zadania w zakresie kultury92105 60 538,81
FS BISKUPICE 5 283,45

FS BOREK 1 900,00

FS CHUDOBA 1 000,00

FS CIECIERZYN 2 000,00

FS DOBIERCICE 4 000,00

FS GOSŁAW 1 000,00

FS GOŁKOWICE 1 500,00

FS JAKUBOWICE 3 199,48

FS JAŚKOWICE 3 100,00

FS KOCHŁOWICE 2 500,00

FS KOSTÓW 5 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 37 – Poz. 28



Dział Rozdział Nazwa PLAN

FS MIECHOWA 4 000,00

FS NASALE 3 000,00

FS PARUSZOWICE 3 000,00

FS POGORZAŁKA 2 000,00

FS POLANOWICE 4 820,00

FS PROŚLICE 3 587,87

FS PSZCZONKI 2 000,00

FS ROSZKOWICE 4 848,01

FS SARNÓW 1 800,00

FS SIEROSŁAWICE 1 000,00

Wydatki bieżące 60 538,81

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b
ustawy)

60 538,81

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 269 612,75
FS BOREK 4 000,00

FS CHUDOBA 18 723,14

FS CIECIERZYN 22 717,42

FS DOBIERCICE 20 761,18

FS GOSŁAW 2 000,00

FS JAKUBOWICE 6 000,00

FS JANÓWKA 5 077,38

FS JAŚKOWICE 7 000,00

FS KOCHŁOWICE 20 828,60

FS KOSTÓW 10 000,00

FS MIECHOWA 10 008,23

FS NASALE 6 000,00

FS PARUSZOWICE 12 464,91

FS POGORZAŁKA 2 000,00

FS POLANOWICE 23 000,00

FS PROŚLICE 17 700,00

FS PSZCZONKI 18 831,89

FS ROSZKOWICE 39 500,00

FS SARNÓW 19 000,00

FS SIEROSŁAWICE 4 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 38 – Poz. 28



Dział Rozdział Nazwa PLAN

Wydatki bieżące 250 889,61

w tym:
Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b
ustawy)

250 889,61

Wydatki majątkowe 18 723,14

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 18 723,14

Kultura fizyczna926 105 076,81
Obiekty sportowe92601 105 076,81
FS BISKUPICE 7 000,00

FS BOREK 7 539,78

FS CIECIERZYN 2 000,00

FS DOBIERCICE 4 500,00

FS GOŁKOWICE 11 836,48

FS JAŚKOWICE 12 599,48

FS KOSTÓW 13 057,89

FS MIECHOWA 4 900,00

FS NASALE 5 240,82

FS PARUSZOWICE 4 500,00

FS POLANOWICE 17 401,75

FS PROŚLICE 2 200,00

FS ROSZKOWICE 1 500,00

FS SIEROSŁAWICE 10 800,61

Wydatki bieżące 105 076,81

w tym:
Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b
ustawy)

105 076,81

655 899,34RAZEM WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 39 – Poz. 28



Załącznik nr 11 do uchwały nr XXI/149/25 

Rady Miejskiej w Byczynie 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Planowane kwoty na wydatki majątkowe w 2026 roku 
 

Dział  Rozdział § Nazwa  Kwota w zł 

010  
  Rolnictwo i łowiectwo 100 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 100 000,00 

  6050 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Byczyna 100 000,00 

   Urząd Miejski w Byczynie 100 000,00 

600   Transport i łączność 325 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 325 000,00 

  6050 Przebudowa ulicy Bolesława Chrobrego w 
Byczynie 225 000,00 

   Urząd Miejski w Byczynie 225 000,00 

  6050 Budowa ulicy Słonecznej i Cegielnianej w 
Byczynie 100 000,00 

   Urząd Miejski w Byczynie 100 000,00 

710   Działalność usługowa 185 391,15 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 185 391,15 

  6060 
Opracowanie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w Gminie 
Byczyna dla fragmentów obrębów: Biskupice, 
Ciecierzyn, Jaśkowice, Miechowa, Polanowice 

13 000,00 

  6060 

Opracowanie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w Gminie 
Byczyna dla fragmentów obrębów: Biskupice, 
Jakubowice, Kochłowice, Polanowice, Proślice, 
Sarnów 

12 400,00 

  6060 

Opracowanie miejscowego planu 
zagospodarowania przesytrzennego w 
Gminie Byczyna dla fragmentów obrębów: 
Proślice 

11 000,00 

  6060 
Opracowanie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w Gminie 
Byczyna dla fragmentów obrębów: zachodniej 
części gminy 

13 997,40 

  6060 

Opracowanie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w Gminie 
Byczyna dla fragmentów obrębów we 
wschodniej części Gminy Byczyna 

9 993,75 

  6060 Przygotowanie Planu Ogólnego Gminy Byczyna 125 000,00 

   Urząd Miejski w Byczynie 185 391,15 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 40 – Poz. 28



750 
   Administracja publiczna 25 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25 000,00 

  6060 Komputeryzacja gminy 25 000,00 

   Urząd Miejski w Byczynie 25 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 522 259,19 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 522 259,19  

  6050  
 

Zakup materiałów budowlanych związanych z 
rozpoczętym procesem budowlanym strażnicy w 
celu utrzymania gotowości bojowej OSP w 
Janówce 

22 300,00 

   FS Janówka 22 300,00 

  6050 Modernizacja Energetyczna OSP Byczyna 79 421,49 

  6050 Modernizacja energetyczna budynku OSP Kostów 49 388,57 

  6050 Modernizacja energetyczna bydynku OSP Janówka 51 768,60 

  6050 Modernizacja energetyczna budynku OSP 
Wojsławice 36 328,46 

  6050 Modernizacja energetyczna budynku OSP 
Jakubowice 32 304,27 

  6050 Modernizacja energetyczna budynku OSP Nasale 31 558,22 

  6050 Modernizacja energetyczna budynku OSP 
Paruszowice 137 209,84 

  6050 Modernizacja energetyczna budybku OSP Proślice 30 711,83 

  6050 Modernizacja energetyczna budynku OSP 
Roszkowice 51 267,91 

   Urząd Miejski w Byczynie 499 959,19 

758   Różne rozliczenia 4 231 399,10 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 4 231 399,10 
  6010 Zapłata do KFIZ za udziały 4 231 399,10 
   Urząd Miejski w Byczynie 4 231 399,10 

801   Oświata i wychowanie 270 172,00 
 80101  Szkoły podstawowe 170 172,00  
  6050 Wymiana pieca CO w PSP Roszkowice 30 000,00 
   PSP Roszkowice 30 000,00 

  6050 Budowa sali gimnastycznej przy PSP Kostów 140 172,00 
   Urząd Miejski w Byczynie 140 172,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 100 000,00 

  6060 Zakup busa do przewozu osób 100 000,00 
   Urząd Miejski w Byczynie 100 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 85 000,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 15 000,00 

  6060 Zakup kosiarki samobieżnej na potrzeby solectwa 
Jakubowice 15 000,00 

   FS Jakubowice 15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 41 – Poz. 28



 90026  Pozostałe zadania związane z gospodarką odpadami 50 000,00 
  6050 Rekultywacja składowiska 50 000,00 
   Urząd Miejski w Byczynie 50 000,00 
 90095  Pozostała działalność 20 000,00 
  6060 Zakup kosiarki bijakowej 20 000,00 
   Urząd Miejski w Byczynie 20 000,00 

921  
  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 550 032,22 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 78 723,14 

  6050 
Zwiększenie atrakcyjności wsi Chudoba poprzez 
rozpoczęcie procesu budowlanego świetlicy 
wiejskiej 

78 723,14 

   Urząd Miejski w Byczynie 60 000,00 
   FS Chudoba 18 723,14 

 92120 
  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 7 471 309,08 

  6580 
Renowacja zabytkowego obwarowania miasta na 
odcinku C oraz renowacja elewacji, wieży i 
pokrycia dachowego ratusza w Byczynie 

7 090 300,00 

  6580 Renowacja zabytkowego obwarowania miasta 
Byczyna odcinek A-etap VI 100 000,00 

  6587 
Zagospodarowanie rekreacyjne terenów przy 
południowo-wschodnim odcinku 
zabytkowych murów miejskich w Byczynie 

106 926,02 

  6589 
Zagospodarowanie rekreacyjne terenów przy 
południowo-wschodnim odcinku zabytkowych 
murów miejskich w Byczynie 

36 830,06 

  6580 
Zielone zagospodarowanie przestrzeni przy 
południowo-zachodnim odcinku murów miejskich 
w Byczynie 

20 248,63 

  6587 
Zielone zagospodarowanie przestrzeni przy 
południowo zachodnim odcinku murów miejskich 
w Byczynie 

78 748,44 

  6589 
Zielone zagospodarowanie przestrzeni przy 
południowo-zachodnim odcinku murów miejskich 
w Byczynie 

38 255,93 

   
 Urząd Miejski w Byczynie 7 471 309,08 

Razem wydatki 13 294 253,66 

 

INWESTYCJE 2026 

01044 

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Byczyna 

Zadanie zaplanowane w związku z wnioskowaniem o dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Byczyna w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023-2027 w działaniu Infrastruktura na obszarach wiejskich i inteligentne 
wsie. Zadanie ma na celu rozwój infrastruktury na terenach wiejskich, poprawę życia ich 
mieszkańców oraz ochronę środowiska poprzez budowę kilkudziesięciu przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenach gminy, na których budowa sieci kanalizacji sanitarnej nie jest uzasadniona 
ekonomicznie. Szacowane środki zabezpieczone w budżecie 2026 r. to 100 00,00 zł. z 
przeznaczeniem na opracowanie, w ramach wniosku aplikacyjnego, dokumentacji technicznych 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

60016 

Przebudowa ulicy Bolesława Chrobrego w Byczynie 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 42 – Poz. 28



Zadanie zaplanowane w budżecie gminy w związku z zaaplikowaniem Gminy Byczyna o środki na 
wykonanie przebudowy ulicy Bolesława Chrobrego w Byczynie w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Zaplanowany koszt to 225 000,00 zł i obejmuje wkład własny na realizację zadania 
zaplanowany we wniosku aplikacyjnym gminy. Zadanie ma celu, poprzez wykonanie nowych 
chodników oraz jezdni, polepszenie infrastruktury drogowej na terenie Byczyny oraz poprawę 
bezpieczeństwa na drogach naszego miasta. 

 
Budowa ulicy Słonecznej i Cegielnianej w Byczynie 
Zadanie zaplanowane w budżecie gminy Byczyna w związku z planowanym wnioskowanie o środki 
zewnętrzne na budowę infrastruktury drogowej ulic Słonecznej i Cegielnianej w Byczynie. Ulice te, 
będące gminnymi drogami publicznymi, są złym stanie bez odpowiedniej infrastruktury technicznej 
(m.in. kanalizacji deszczowej, oświetlenia). W ich otoczeniu rozwija się budownictwo mieszkaniowe. 
Konieczne jest zapewnienie odpowiedniego dojazdu do posesji i zwiększenie bezpieczeństwa tych 
użytkowania dróg. 
 
71004  
Opracowanie planu ogólnego oraz przygotowanie miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego 
Zadanie obejmuje opracowanie Planu Ogólnego Gminy Byczyna oraz sporządzenie miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego na wybranych obszarach gminy. Celem realizacji zadania 
jest zapewnienie spójnego, zgodnego z przepisami i zrównoważonego kształtowania polityki 
przestrzennej gminy, a także stworzenie podstaw prawnych do racjonalnego zarządzania jej 
rozwojem przestrzennym. W ramach prac nad Planem Ogólnym zostanie dokonana analiza 
uwarunkowań przestrzennych, środowiskowych, komunikacyjnych i społeczno-gospodarczych 
gminy, zostaną wyznaczone strefy planistyczne oraz określone zasady ich zagospodarowania. Plan 
Ogólny zastąpi dotychczasowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego i będzie aktem prawa miejscowego stanowiącym podstawę dla sporządzania 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz wydawania decyzji o warunkach 
zabudowy. Równocześnie zostaną opracowane miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 
dla wybranych obrębów ewidencyjnych i obszarów funkcjonalnych gminy, w tym między innymi dla 
terenów położonych w obrębach Biskupice, Ciecierzyn, Jaśkowice, Miechowa, Polanowice, 
Jakubowice, Kochłowice, Proślice, Sarnów oraz dla terenów położonych w zachodniej i wschodniej 
części gminy. Opracowania obejmować będą przygotowanie materiałów planistycznych, prognozy 
oddziaływania na środowisko, wymagane uzgodnienia i opinie oraz przeprowadzenie procedury 
udziału społeczeństwa. Efektem realizacji zadania będzie uchwalenie Planu Ogólnego Gminy 
Byczyna oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, co umożliwi prowadzenie 
polityki przestrzennej w sposób przejrzysty i przewidywalny, zwiększy bezpieczeństwo inwestycyjne 
oraz pozwoli na harmonijny i zrównoważony rozwój gminy. 

75023 
Komputeryzacja gminy 

Zadanie to związane jest z zakupem sprzętu komputerowego na potrzeby Urzędu Miejskiego 
w Byczynie. Realizacja zadania przyczyni się do usprawnienia działań urzędników i ma na celu 
wymianę zużytego  sprzętu komputerowego. 

75412 

Zakup materiałów budowalnych związanych z rozpoczętym procesem budowalnym strażnicy  

w celu utrzymania gotowości bojowej OSP w Janówce  

Zadanie obejmuje zakup materiałów budowlanych niezbędnych do wykonania utwardzenia terenu 
przy budynku strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Janówce. W ramach przedsięwzięcia 
przewiduje się zakup kostki brukowej oraz materiałów towarzyszących takich jak podsypka, 
obrzeża i elementy wykończeniowe. Realizacja zadania wynika z potrzeby zapewnienia 
odpowiednich warunków do sprawnego i bezpiecznego wyjazdu pojazdów ratowniczych, co 
bezpośrednio wpływa na utrzymanie gotowości bojowej jednostki. 
 

Modernizacja energetyczna budynków OSP Byczyna, Kostów, Janówka, Wosjsławice, Jakubowice, 
Nasale, Paruszowice, Proślice, Roszkowice 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 43 – Poz. 28



W związku z otrzymanym dofinansowaniem na realizację zadania pn.: "Modernizacja energetyczna 

budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Byczynie, Wojsławicach, Proślicach, Nasalach, Janówce, 

Roszkowicach, Paruszowicach, Kostowie, Jakubowicach" w ramach Programu Priorytetowego pn. 

"Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 3) Modernizacja budynków 

Ochotniczych Straży Pożarnych", planowany jest montaż 9 instalacji fotowoltaicznych z 

magazynami energii we wszystkich jednostkach OSP na terenie Gminy Byczyna. Dodatkowo w OSP 

Paruszowice i OSP Roszkowice przeprowadzona zostanie termomodernizacja budynków. W 

jednostkach OSP Paruszowice, Janówka i Kostów zamontowane zostaną elektryczne piece 

akumulacyjne, natomiast w OSP Byczyna wykonany zostanie remont części instalacji centralnego 

ogrzewania oraz wymiana drzwi wejściowych do sali. 

75814 

Zapłata do KFIZ za udziały  

Zgodnie z zawartą umową nr 9/2017 z 22.08.2017r. Gmina Byczyna zobowiązana jest w 2026 roku 
zgodnie z harmonogramem spłat do zapłaty na rzecz Komunalnego Funduszu Inwestycji 
Zamkniętego  kwoty 4 231 399,10 zł. Termin zapłaty przypada na dzień 30.11.2026 r. 

80101 

Wymiana pieca w PSP Roszkowice 

W związku ze złym stanem technicznym pieca CO w PSP Roszkowicach, planuje sie jego wymianę 
wraz z modernizacją kotłowni. 

Budowa sali gimnastycznej przy PSP  Kostów 

Inwestycja zaplanowana w związku z budową sali gimnastycznej w Kostowie. Na ten cel 
opracowano dokumentacje techniczną i uzyskano pozwolenie budowlane. Inwestycji nie została 
rozpoczęta. Poszukiwane jest źródło zewnętrze dla finansowania zadania. Środki zaplanowane na 
2026 r. to kwota 140 172,00 zł. 
 
Zakup busa do przewozu osób 
W związku z rosnącymi potrzebami mieszkańców Gminy Byczyna w zakresie zapewnienia 
transportu dla uczniów i osób z niepełnosprawnościami, zabezpieczono w budżecie gminy na rok 
2026 kwotę 100 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup busa przystosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych. Obecnie gmina dysponuje tylko jednym pojazdem wykorzystywanym do 
realizacji zadań związanych z przewozem uczniów niepełnosprawnych do szkół i osób z 
niepełnosprawnością do ośrodków wsparcia. Pojazd ten, w ciągu zaledwie czterech lat użytkowania, 
przejechał ponad 170 000 kilometrów, co świadczy o jego bardzo intensywnej eksploatacji i 
znacznym zużyciu technicznym. W związku z tym rośnie ryzyko awarii oraz zwiększają się koszty 
utrzymania, napraw i przeglądów, co w dłuższej perspektywie może utrudnić realizację zadań 
gminy w tym zakresie. Zakup nowego busa przystosowanego do przewozu osób z 
niepełnosprawnościami pozwoli na: zapewnienie ciągłości i niezawodności usług transportowych 
świadczonych na rzecz mieszkańców gminy, zwiększenie bezpieczeństwa przewozu osób z 
ograniczeniami ruchowymi, zapewnienie dowozu dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do szkół i 
ośrodków rehabilitacyjnych, umożliwienie osobom starszym i niepełnosprawnym korzystania z 
usług medycznych, społecznych i kulturalnych, poprawę warunków pracy kierowców i opiekunów. 
Realizacja zadania może zostać wsparta środkami zewnętrznymi, w tym z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) w ramach programu „Wyrównywanie różnic między 
regionami”.  
 
90004 

Zakup kosiarki samobieżnej na potrzeby sołectwa Jakubowice 

Zadanie obejmuje zakup kosiarki samobieżnej przeznaczonej do utrzymania terenów zielonych 
znajdujących się na obszarze sołectwa Jakubowice. Sprzęt wykorzystywany będzie do bieżących 
prac porządkowych i pielęgnacyjnych na terenach wspólnych, w tym przy świetlicy wiejskiej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 44 – Poz. 28



placach rekreacyjnych oraz gminnych przestrzeniach publicznych użytkowanych przez 
mieszkańców. 

90026  

Rekultywacja składowiska 

Zadanie obejmuje przeprowadzenie rekultywacji zamkniętego składowiska odpadów komunalnych 
zlokalizowanego w miejscowości Gołkowice. Celem rekultywacji jest przywrócenie terenu do stanu 
zapewniającego bezpieczeństwo środowiskowe, ograniczenie negatywnego wpływu zdeponowanych 
odpadów na środowisko oraz docelowe zagospodarowanie terenu w sposób zgodny  
z uwarunkowaniami przestrzennymi i środowiskowymi gminy. 
 
90095 

Zakup kosiarki bijakowej 

Zadanie obejmuje zakup kosiarki bijakowej przeznaczonej do utrzymania terenów zielonych oraz 
poboczy dróg gminnych na terenie Gminy Byczyna. Sprzęt będzie wykorzystywany do koszenia 
traw i roślinności na terenach publicznych. 

92109  

Zwiększenie atrakcyjności wsi Chudoba poprzez rozpoczęcie procesu budowlanego 
świetlicy wiejskiej 

Zadanie obejmuje wykonanie robót budowlanych związanych z kontynuacją realizacji świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Chudoba. Zakres prac przewiduje wykonanie elewacji budynku wraz z 
ociepleniem oraz wykonanie prac instalacyjnych wewnątrz obiektu, w szczególności instalacji 
elektrycznej, wodno-kanalizacyjnej i ewentualnie instalacji grzewczej. Celem przedsięwzięcia jest 
poprawa funkcjonalności obiektu oraz stworzenie warunków do prowadzenia działalności 
społecznej, kulturalnej i integracyjnej mieszkańców. 
 
92120  

Renowacja zabytkowego obwarowania miasta na odcinku C oraz renowacja elewacji, 
wieży i pokrycia dachowego ratusza w Byczynie  
Mury miejskie na odcinku północno – wschodnim (oznaczonym jako C) i budynek Ratusza znajdują 
się w złym stanie technicznym i wymagają renowacji oraz, patrząc strategicznie, zagospodarowania 
w kierunku turystycznym. Zadanie zaplanowane w budżecie gminy ze względu na pozyskane 
dofinansowanie prac projektowych i robót budowlanych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. Zakres inwestycji obejmuje renowację zabytkowego 
obwarowania miasta Byczyna na odcinku północno-wschodnim oraz renowację budynku ratusza w 
zakresie pokrycia dachowego i elewacji obiektu. Poprzez te działania zostanie zachowane i objętą 
właściwą ochroną materialne dziedzictwo kulturowe Byczyny i powstanie kolejny element 
zagospodarowania turystycznego miasta Byczyna związanego z historią naszej gminy. W budżecie 
2026 r. zaplanowano całkowite koszty realizacji tego zadania. 

Renowacja zabytkowego obwarowania miasta Byczyna odcinek A - etap VI 

Zadanie stanowi kolejny etap prac na południowo – zachodnim odcinku, oznaczonym jako A, 
zabytkowych murów miejskich Byczyny. Zadanie ma na celu ochronę i zachowanie zabytkowego 
obwarowania miasta Byczyna. Planuje się wykonanie robót budowalnych i prac konserwatorskich w 
zakresie 38 mb kurtyny muru oraz wykonanie nakrywy (korony) muru na całym odcinku A. Zadanie 
to zakończy roboty budowlane i prace konserwatorskie w odniesieniu do głównej kurtyny muru na 
odcinku A. Do wykonania na tym odcinku pozostaną prace i roboty w zakresie wieży bramnej 
zachodniej oraz prostopadłej części muru znajdującej się w jej sąsiedztwie. Zaplanowane, na 2026 
r, środki w wysokości 100 000,00 zł stanowią wkład własny gminy w realizację zadania z uwagi na 
złożenie wniosku o dofinansowanie tej inwestycji w ramach Programu ochrony zabytków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na 2026 r. 

Zagospodarowanie rekreacyjne terenów przy południowo - wschodnim odcinku 
zabytkowych murów miejskich w Byczynie 

Zadanie zostało dofinansowane ze środków Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na 
lata 2023-2027 poprzez nabór wniosków organizowany przez Lokalną Grupę Działania „Dolina 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 45 – Poz. 28



Stobrawy”. Zakłada wykonanie nowych chodników, montaż ławek, koszty na śmieci stojaków na 
rowery oraz uporządkowanie terenów zielonych na odcinku plant przy murach od placu przed wieżą 
Polską do spichlerza. W ramach inwestycji na zadanie w 2026 r. zaplanowano wydatki w kwocie 
143 756,08 zł. 

Zielone zagospodarowanie przestrzeni przy południowo - zachodnim odcinku murów 
miejskich w Byczynie 

Zadanie zostało dofinansowane ze środków Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na 
lata 2023-2027 poprzez nabór wniosków organizowany przez Lokalną Grupę Działania „Dolina 
Stobrawy”. Zakłada wykonanie iluminacji murów oraz właściwego zagospodarowania plant przy 
południowo – zachodnim odcinku murów miejskich  w Byczynie – w sąsiedztwie parkingu przy ul. 
Wałowej.  
W ramach inwestycji na zadanie w 2026 r. zaplanowano środki w wysokości 137 253,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 46 – Poz. 28


	UCHWAŁA NR XXI/149/25 RADY MIEJSKIEJ W BYCZYNIE z dnia 29 grudnia 2025 r.
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4 Dochody zopłat  za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych

i wydatki na zadania wynikające zGminnego Programu Profilaktyki

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

i Problemów Społecznych na 2026rok
	Zalacznik 5 Dochody z opłat  za gospodarowanie odpadami komunalnymi
	Zalacznik 6 Dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9 Plan dotacji w2026 roku
	Zalacznik 10 Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego
	Zalacznik 11

		2026-01-05T14:17:42+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




